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Emertimi dhe Forma ligjore ASI-2A CO SHPK

NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit 03/03/2005
Nr.i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Ne fushen e ndertimit; ndertime civile, industrial, turistike,bujgesore deri ne V

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2017

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 2 S I 9> 12018
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K53002402C

FIER Lagjja Konferenca e Pezes

kate dhe mbi V kate, ndertime hekurudhore, punime mbi shina dhe traversa

Rikonstruksione godinash civile, industriale, bujqesore e ekonomike, veshje fasadas
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Deri 31.12.2017
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Shogeria . ASI-2A CO SHPK Ne Leke
K53002402C
Pasayrat Financiare te Vitit 2017
Nr AKTINMET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

| | AKTIVET AFATSHKURTRA 22,360,238.24 16,104,856.43
1 Aktivet monetare 10,546.82 1,775,839.61
> PBanka 10,546.82 1,275,634.38
> Arka - 500,205.23

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

20,623,150.00

10,717,675.40

> Kiliente

20,623,150.00

10,717,675.40

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

viviv]v]|v

>

Inventari

1,513,841.42

1,611,341.42

> Lendel e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

1,513,841.42

1,611,341.42

Vivi|v]|v]|v

Parapagesa per furnizime

>

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

212,700.00

2,000,000.00

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

212,700.00

2,000,000.00

>

AKTIVET AFATGJATA

4,879,571.48

5,012,893.10

1

Investimet financiare afatgjata

2

Aktive afatgjata materiale

4,879,5671.48

5,012,883.10

> Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

4,879,571.48

5,012,893.10

Mjete transpoti

Viviv]vVv

Inventari Imet

> Aktive tjera afat gjata materiale

3

Ativet biologjike afatgjata

4

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatg_jata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

27,239,810

21,117,750

.




Shogeria ASI-2A CO SHPK Ne Leke
K53002402C
Pasqyrat Financiare te \Vitit 2017
! Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

20,120,698.78

15,140,031.39

1 Derivativet

2 Huamarjet 215,325.51 1,412,356.00
> Overdraftet bankare 215,325.51 1,412,356.00
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 19,905,373.27 13,727 675.39
> Te pagushme ndaj furnitoreve 12,058,712.00 3,299,070.00
> Te pagushme ndaj punonjesve 2,345,254.35 4,642,981.06
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 181,974.00 102,938.67
> Detyrime tatimore per TAP-in - -
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 170,845.52 65,679.26
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 448,547 40 375,727.40
> Detynime tatimore per Tatimin ne Burim = =
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve = =
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 4,700,000.00 5,241,379.00

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

(2]

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l) 20,120,698.78 15,140,031.39
1] KAPITALI 7,119,110.93 5,977,718.14
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000,00 100,000.00
4 Primi aksionit
5 Niesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7_Rezervat ligjore 25,000.00 25,000.00
8 Rezervat e tjera 5,852,718.14 5,852,718.14
9 Fitimet e pa shperndara -
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,141,392.78
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+ii+lil) 27,239,810 21,117,750




Shogeria  ASI-2A CO SHPK Ne Leke
K53002402C
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Fetiudia Phriacis
Raportuese Para ardhese

1 [Shitjet neto 97,660,841.00 32,231,493.00
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara 95,686,941.00 30,597,701.00
5 |Kosto e punes 229,390.30 400,153.73
Pagat e personelit - 56,687.00
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 229,390.30 343,466.73
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 133,321.63 266,643.25
7 |Shpenzime te tiera 269,433.51 64,424.00
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 96,319,086.43 31,328,921.98
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,341,854.57 902,571.02
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 960.48 27729262
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 960.48 277,292 .62
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 960.48 277,292.62
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,342 815.05 625,278.40
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 201,422.26 93,791.76
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,141,392.79 531,486.64




Shogeria

ASI-2A CO SHPK
K53002402C

Ne Leke

Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2017

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

-3,425,860

3,932,041

Fitimi para tatimit

1,342,815

515,624

Rregullime per :

133,322

0

Amartizimin

133,322

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-9,905,475

-2,079,797

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

97,500

1,845,120

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga akfiviteti

4,809,822

1,851,754

MM te perfituara nga aktivitetet

1,768,100

Interesi i paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

96,156

-34,380

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

-34,380

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-1,804,883

Te ardhura nga shifja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimiarite investuese

-1,804,883

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-1,765,293

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,775,840

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

10,547

1,775,840

Fier me Qﬁ;_Oj 2018




PASQYRA E AMORTIZIMEVE

Shuma SHTESA PAKESIME Shuma
e akum. Plotes. Elem. Elem. e akum.
ne te lidh. |Amort. Gjithsej |te kal. |Elem. [te nxjer |Gjithsej|ne mbyll
celie me nje |vjetor ne akt. |te shit. |jashte te
te ushtr. rivieres. garkull perdor ushtr.
. 1- Aktivet jo Materiale 0 0 0 0
Il. 8-Ndertesa 0 0 0 0
Il. 9-Inst.tekn. Makineri 5,012,893 133,322 133,322 0] 4,879,571
Il. 11-Mjete transporti 0 0 0 0
Il. 12-Pais.zyre dhe informatike 0 0 0 0
TOTALI 5,012,893 0] 133,322 0] 133,322 0 0 0 0] 4,879,571




Pasqyra Nr.4

PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA NE SHOQERINE ASI-2A CO SHPK ‘_
K53002402C
Viti,i cili deklarohet nga tatimpaguesi 2017 2016|Ploteso 4 numra -p.sh. 200X
Muaji, kur u plotesua ky fprmular Mars Ploteso numrin & muajit ga keni plotesuar kete deklarate -midis 1 dhe 12
Dega e tatimeve, ku jeni regjistruar Fier Ploteso emrin e deges ku keni gendren e shogerise dhe dorzoni bilancin
Njesia monetare qe deklarchet 000/Leke Ploteso-000 leke -per te treguar se te dhienal qe deklarohen me poshte jane ne mije leke
Nurmri | filialeve tuaj ska Ploteso numrin e filialeve ge keni jashte methit tuaj,qe keni gendren
Numri Identifikimit Personit Tatueshem (NIPT) Ploteso numrin @ NIPT-it ashtu si eshte ne cerifikaten tuaj
Aktiviteti kryesor qe kryhet Ploteso shkurtimisht akdivitetin/et kryesor ge kryeni, nje ose disa
Numri i ortakeve te shogerise Ploteso numrin & ortakeve qe ka akiualisht shogeria, sipas akteve juridike te leshuara nga Gjykata
Forma juridike & organizimit Ploteso formen juridike ge keni sipas vendimit me te fundit te regjistruar ne regjistrin tregtar ne giykate
Numri | punonjesve te regjistruar ne shogeri Ploteso numrin e punonjesve dhe atyre ge jane pjese e administrates parvec ortakeve
Kapital i Prime te|Diferenca Rezervat Rezultate |Rezultati

Emertimi Viera nenshkr. kapitalil [nga Rivier.  |Subvenc. |Provizione |e krijuara te mbart. | periudh. TOTAU
Gjendja e kapitaleve te veta ne fillim te periudf 5,977,718 100,000 5,877,718 0 0 5.977,718
Ndryshine ne kapitalin e nenshkruar 0 0
Diferenca nga rivieresimi 0 0
Dividente te shpemdare 0 0
Prime le kapitalit gjate periudhes 0 0
Rezerva le krijuara gjate periudhes 0 0
Subvencione per investime 0 0
Provizione per rrezige 0 0
Fifimi Neto | periudhes 1,141,393 0 1,141,393 1,141,393

TOTAL 1,141,393 0 0 0 0 0 0 0 of 1,141,393 1,141,393
Glendja e kapitaleve te veta ne fund te periudn{ 7,119,111 0 100,000 0 0 0 0]5,877,718 0 1,141,393 7,119,111
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1 Zbatimi | rregullave te vieresimit

Bilanci | vitit 2017 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subjektit

PERPILOI PASQYRAT FINANCIARE
EVRAR KODHEL|

.




